
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 67 del 08/02/2021

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

UOA POLIZIA LOCALE
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 67 DEL 08/02/2021

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITA’ IN OCCASIONE DEL CARNEVALE
2021.

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 20 dell’11 giugno 2019 con il quale alla sottoscritta è stata
confermata la nomina a Comandante della Polizia Locale (Unità Operativa Autonoma Polizia
Municipale e Protezione Civile);

CONSIDERATO che:
- il prossimo 11 febbraio 2020 (giovedì grasso) inizierà il periodo del Carnevale, che si concluderà il
giorno 16 febbraio p.v. (martedì grasso);
- l’emergenza epidemiologica da Covid-19 (Coronavirus) ha imposto l’adozione di misure di
contenimento con l’obiettivo di limitare i contatti sociali, di conseguenza per l’anno in corso non è stata
intrapresa alcuna iniziativa dall’Amministrazione Comunale riguardo le manifestazioni che da sempre
hanno caratterizzato il Carnevale Ascolano;
- che abitualmente tale evento ha implicato un considerevole afflusso di persone nelle vie e piazze
coinvolte;

VISTI gli artt.7 e 20 del Decreto Legislativo del 30/4/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada“;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

- per i pomeriggi dei giorni 11, 13 e 16 febbraio p.v., dalle ore 14,00 alle ore 20,00, nonché per
l’intera giornata del 14 febbraio p.v, in Piazza Roma, sarà consentito l'allestimento di un numero
massimo di 3 banchi di ambulanti per la vendita di articoli carnascialeschi e/o gastronomici legati al
carnevale, da ubicare sul lato nord della piazza, in adiacenza al marciapiede circostante il monumento al
Milite Ignoto;

- nell’eventualità, si rendesse necessario a causa del considerevole afflusso di persone in centro storico,
per il giorno 14 febbraio p.v. dalle ore 10,00 alle ore 21,00 e per il giorno 16 febbraio p.v., dalle
ore 13,30 alle ore 21,00, di interdire la viabilità veicolare a tutti gli utenti compresi anche gli autobus



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 67 del 08/02/2021

della START, in C.so Trento e Trieste, in entrambi i sensi di marcia, nonché in Via XX Settembre, detta
interdizione sarà attuata con il posizionamento di transennatura, con obbligo di svolta a destra
all'intersezione tra Via D. Angelini e Via Pretoriana (utile al mantenimento della fruizione del
parcheggio pubblico a pagamento di Piazza S. Orlini e Via D. Angelini).

DEMANDA

Al personale appartenente alla Polizia Locale e agli altri organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del
D.Lgs 30/04/1992 n. 285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di quanto disposto dalla
presente ordinanza.

Al Servizio Segnaletica la collocazione della necessaria segnaletica di divieto nella Piazza Roma.

AVVERTE

Il presente provvedimento, reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, viene
trasmesso al Prefetto di Ascoli Piceno per l’adozione - ai sensi dell’art. 13 della legge 121/1981 – delle
azioni di coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle Forze di Polizia.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni
dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di 120
giorni.

Copia del presente atto è trasmessa a:

Segreteria del Sindaco
Prefettura
Questura
Comando Provinciale Carabinieri
Comando Provinciale Guardia di Finanza
Comando Provinciale VV.F.
Polizia Stradale
Asur Servizio 118
START Spa
Servizio Segnaletica per esecuzione di competenza
SUAP
Servizio Eventi
Servizio Ufficio Stampa per comunicato
ABACO SPA

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2021-02-08T11:04:05+0100
	PATRIZIA CELANI




